2020/８/12

株式会社リミックスポイント

報道関係者各位

株式会社リミックスポイント（証券コード：3825、本社：東京都港区六本木三丁目 2 番

1 号、代表取締役社長 CEO 小田玄紀）（以下「当社」といいます。）は、当社がエネフォレ

スト株式会社より販売・設置・メンテナンスを受託している「エアロシールド」を駐日イ

ンドネシア共和国大使館（以下、「インドネシア共和国大使館」といいます）に設置いたし

ましたので、お知らせいたします。

世界では新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が増加の一途を辿り、収束の兆しが

見えず事態は深刻化しております。また日本国内におきましても、感染拡大を防止するた

めに様々な対策が講じられておりますが、新規感染者数の増加傾向から第 2 波も懸念され

ており、予断を許さない状況です。

このような状況下におきまして、インドネシア共和国大使館は「当大使館にご来館いた

だく方々が、安全且つ安心してご利用いただけるような環境を整えたい」との強い思いか

ら、「エアロシールド」の設置をご検討いただきました。

 この度、インドネシア共和国大使館において「エアロシールド」を設置いただきました

のは、毎日 100 名以上の方々がご利用される、パスポートやビザを取得申請するエリアで

す。こちらのエリアは、時間帯やその日の状況により「３密」となりやすく、利用者はも

ちろんのこと、大使館で働く方々にとっても感染リスクが高まるエリアでもあります。

紫外線で空気環境対策  「エアロシールド」を

駐日インドネシア共和国大使館に設置いたしました

※AERO SHIELD（エアロシールド）はエネフォレスト株式会社の登録商標です。

今回「エアロシールド」の設置を受け、インドネシア共和国公使  Tri Purnajaya 様から

は、以下のコメントをいただいております。

将来的には商品販売にとどまらず、インドネシア共和国より技能実習生を受け入れ、エ

アロシールドの配置設計や施工工事をはじめとした感染症対策ソリューション全般の知見

と施工ノウハウを提供し、現地におけるエアロシールドや感染症対策ソリューションの施

工技術者を育成する等、インドネシア共和国内における感染症対策に寄与すべく努めてま

いります。

当社では、お客様のご用件に合わせ、「エアロシールド」導入のためのコンサルティング

から設置、メンテナンスまでワンストップのサービスを提供いたします。今後も「3 密」

を避けることのできない公共施設やイベント会場での設置・導入支援を行うと共に、日本

の優れた除菌・防災技術を海外諸国にも展開してまいります。

ｃ

新型コロナウイルス感染症をきっかけに、あらゆる感染症に対する感染防止対

策の重要性、必要性を再認識しました。「エアロシールド」の設置によって、イン

ドネシア共和国大使館が、ご来館下さる皆様にとって少しでも安心してご利用い

ただける環境となることを期待しています。

近い将来インドネシア共和国内においても「エアロシールド」の認知、設置検討

が広がり、在住する多くの人々の健康に寄与すべく、微力ながら協力させていた

だきたい。

 「エアロシールド」の詳細につきましては、ぜひ 2020 年５月 18 日公表の「紫外線で空

気環境対策 「エアロシールド」参考資料のご案内」もご参照いただき、ご興味・ご関心

のあるお客様、事業者様は、下記ご連絡先までお問い合わせください。

「エアロシールド」お問い合わせ窓口： info_aeroshield@remixpoint.co.jp

リミックスポイントグループでは、今後も SDGs 推進企業としてエネルギー問題や感染

症対策に邁進し、社会の持続性に役立つサービス・事業を実現してまいります。

これからのリミックスポイントグループの取り組みにご期待ください。

＜本件に関するお問い合せ先＞

株式会社リミックスポイント

経営管理部  広報担当

TEL：03-6303-0280

https://www.remixpoint.co.jp/corporate/press/2020/6495
mailto:info_aeroshield@remixpoint.co.jp